Sidiron. g. ferrum

Sidonia secundum **D**linium vocant greci cido-
nia mala.

Sidratia **A**ller. ppo ca. si sic reperitur melius p/ si-
dratis vt supra in psi.

Siesara. idem q/ collirium z est confection oocularis
formata in modum nuclei dactili qui fricatur su-
per cotem cum aliquo liquore coenieti supra in
collirio.

Sielos grece sputum saliu/ q/ z ptelon dicitur.

Sies grece porci sues sys porcus.

Sisac idem q/ peritonicon vt **J**ohānes **S**erapio.
ca. de hernia z ipsum tetigit ventrem extensus su-
per eū supra in peritonico.

Sigia storax liquida que z stactis grece dicitur ifra

- in sfa.
Sikallides grece sicedule.
Sicamia grece mora.
Sikaminon grece moruz.
Sicaminos morus arbor.
Sikas **D**aulus sikas appellat lesiohes vleer ofas rotundas subduras rubeas quas sequitur et dolor, nascuntur aut hec plurimum in capite. et si et alio membro et. est dictu sicus. nam greci sikas sicus dicunt.
Sikas grece sicus in plurali sikos singulare siki et. borz sikia etiam.
Sicomorus sicomorus.
Siclos grece sclus.
Sikia cucurbita.
Sikion cucumber.
Sikofagus grece sicedula gragullus vel graculus.
Silla si reperitur p sakilla vel squilla non bene.
Silaus **D**lini. nascitur glariosis et perenibus ruis cubitalis apij similitudine et ceta.
Silbabet ara. anguila.
Silemi Ste. scriptis p reilem q est lolium.
Siler **H**ya. herba cuius semen simile seniculo vel aneto et. infra in siseleos.
Sillenon **H**ya. fructex est spinosa lata folia habet cameleonte albe similia cu incipiunt in initio nosci comeduntur elira cum sale et oleo et.
Silser pro silfio alicubi inuenitur.
Silsum **H**ya. radix est omnibus nota que a grecis mattis dicitur, et eius lacrimuz lassar nominatur id est assa et. in capi. de lassar est inquit lacrimuz herbe que silfia appellatur que in multis locis in similitudinem ferule crescit. folia habens circase majora quam apium sed semen simile et. hoc vocatur ab Auicenna an iudem ut supra in annudem et in lasarpitum Stephanusharbelleus scriptis.
Silsum in vero **H**ya. radix eius est omnibus nota. nascitur in sibia et armenia et in media et libia. eius virga ospectu appellatur que simili est ferule. folia apio similia semen latuz q appellatur magudaris et ceta **D**lini. vero caulem eius magudarim dicit vocari supra in laserpiton quod est silsum.
Silbum **D**linius cameleote albe est simile eque spinosum et cetera.
Sili vocat **D**li. silfia vel siseleos et **Cornu**. cel. etiā et est aliud a silfia.
Siliguitu **D**aulus capit. de sanguinie cu oxina.
Siligo bladum notuz rusticis in pane vice frumenti estur hanc **D**linius dicit oliram ab Homero vocari.
Siliqua rilcerata. q. et ara. cornub q multi latinorū imitantes carnubiam dicunt. et alienbuth scđm **Aui**. est species eius ut in ea. de carnub **D**lini. vero siliqua etiam vocat omnez vaginam cuius. enqz leguminis de carnubia tamen per excellē
- fiam dicitur quidam siliqz quasi sigicon grece. i. lignum dulce dici volunt sed non constat.
Siliqua pondus sumptum a semine ipsius silique qz chirat dicitur quattuor grana appendens.
Silyquastru et piperidis idem fm **D**li.
Silorum vocat **O**rbasius muriam piscium salorum ca. de sciatica.
Siluastacon vocatur a **D**linio quedam species lactuce supra in lactuca.
Sima epis. vocatur eius interior pars cucana que stomachum amplectitur gibbo ipsius opposita.
Simata grece pustule ut in translatione greca af forismorum.
Simar supra in anchusa.
Simsima grece conglutinatio inde sumitos com plantatus conglutinatus inde nomen herbe simum.
Simsimum **H**ya. nascitur locis asperis virgam habet similes origano tenuem et capita sicut thymum virge lignose sunt et odorante et dulces gustu flegma provocat. radix est illi longa et odorifera crostinae digitae habens et cetera et infra alterum simum q pietenum vocant hastam habet aspera et longam duobus cubitis angulosam et ab intus vacuam in qua sunt folia aspera et agusta et longa sicut buglose habet et ipsa hasta angulos in quibus folia nascuntur flores sunt illi melini. semen habet super hastas simile florno hasta et fructus habent pulueri simile q si applicatum fuerit carni pruriginem facit. radix est ei colore nigra que cum fracta fuerit alba appetet et mucilaginosa que carnes in cibis in cacabo missas in se glutinare facit et. hec secunda species a multis anagali cum vocatur et consolida maior que etiam duas species habet. uno que dicta est hunc que in domesticis locis nascitur. alia siluestris que unius solum stipitem habet et pauca folia minora istis radice plures maiores nucibus distantes in serie colligatas subtilioribus quibusdam portionibus que radices cum fracte fuerint et adiuvicem statim adherent inter se glutinate propria viscositate. sumitum non cognovit. Hui. cum dixit succundum dicitur sive quod est semperiuua et dicitur q est semen mandragore et dicitur aliud et cetera. et infra de succudum.
Simila sic sit frumentum fractuz in frustra vel molitum grossum in. v. diuersas substantias dividit per cribra extrabitur furfur et farina subtilissima que pollina dicitur postea remanet similia que dividitur in crostum subtilem et mediocrem. de pollina sit panis papalis. de subtiliori silia sit etiā panis de residuis duabus sunt pultes et alia cibaria ut kisk et supra in kisk et infra in tarconō.
Simpasma in libris antiquis de greco translatis inuenitur pultus vel medicame in formaz pulueris qui corpori toti vel alicui membro ubi delicare vel resoluere oportet i balneo prelio olio vel aliquo

liquore aspergitur vel ipso fricatur corpus hoc aliquid corrupte sinapisma dicitur. sinapisma vero a sinapi est dictum.

Symptoma grece casus lapsus ruina piculuz vitiū liber de doctrina greca.

Symp̄t̄ata. g. **L**as. se. que nos accidētia dicimus.

Sinachis **D**au. intra farigaz quidē musculis fleg monē patientibus que dicit synanchis sit. extra vero per sinanchis similiter aut et in laringe interiores siquidē musculi flōnem h̄ntes quināchi exteriores vero per aquināchi operāt z̄c. **L**asi. se. ḡci cōtinuāt et ingē sinecē appellant.

Sinapi grece sinapi dicit **D**li. tria sunt eius genera. vnū ḡcile. alterū simile rapi solis. tertiu cruce semine **H**te. sinapi seu eruca et semen h̄ne ne scio quid voluit dñe. nam h̄ne est alchanne et sinapi dicitur ara. cardel.

Sinapisum emplastrū de sinapi factū **J**o. **S**erapi. ca. de destructione seruationis vocatur etiā in antiquis libris dropax est enī aut rubificatiū aut vesicatiū.

Sinarmosis grece consolidatio.

Sinciput pars capis anterior que et prora dicit.

Sinklīs oculorū **D**au. ppxio ca. ē sanguinis macula in cōiunctua que ara. tarfa dicitur.

Sincor: infra in stinchus.

Sincopis grece cōficio li. de doc. greca et **L**as. felix exponit amputatio.

Sincrētīcū medicamē dñt greci quod occultaç collectōm rumpit **C**af. se. ca. de empimate.

Sindelmos. g. **A**lex. ca. de podagra. cum enī sanguis calidus supuenit inter articulorū cōcavitas et extēdunt̄ nervi quos ḡci sindelmos vocant qui ossibus cōiuncti sunt efficīt podagra et cēta.

Sinechis febris. g. cōtinua sinecīse continuare.

Sinectica medicamina **D**emo. sinectica colliria que tenuare vallent.

Simisti grece consolidatio maior.

Sisifis palpebrarum **D**emo. ē caruç cōnaturatio ad semet iberentū ex parte aut et toto erinitio natūritatis aut ulceratione facta z̄c. ē conglutinatio non naturalis.

Sinsoniaca iusquamū cassillago dēs caballinus canicularis vel et **D**ya. calicularis.

Singultus dicitur grece iloros et ligmos et luxarice alsoach.

Siniser arar. exponit. in septimo **J**oan. Serap. in electuario de ambra q̄ est beil.

Sinocba sebris ex sanguine non putrido.

Sinobus sebris ex sanguine putrefacto cuius sunt tres sp̄s fm **G**al. ad glauco. augmastic⁹ epaungmasicus et omogenus.

Sinō **H**te. ē corath albanii. g. ē senatiō supera i co.

Sinonum dicitur petroselinum agreste.

Sinopedia grece sinopodia **D**ya. multa sinopedia bona spilla et gravis vniuersalioris sine lapide bimaculosa in tritura et in aqua cito dissoluitur

colligitur in capadocia et ad ciuitatem sinopidi. am venalis refertur unde nomen accepit vtilis carpentarijs z̄c. hec terra ara. vocat magra z̄c.

Sinthesis et atrofia idem et ē extenuatio nimia per naturam ut supra in atrofia. inde syntheticus extenuatus.

Sinus Alex. ca. de cura ciliacorum.

Sion liber antiquus ystoriarus est que a latinis labes appellatur alij aurī viridem dicunt. nascitur locis aquofis folia eius olitato silia minora tamē et gustu aromaticā.

Sionphena **D**li. herba roseis per caule folijs z̄c

Sion in uero **D**ya. nascitur in aqua fructicem habet pingue et ramulos longos folia habet pro selino similia que cum masticata fuerint odorez suauem reddent z̄c.

Sion fm **D**ya. ca. de sisimbro quidā serpilluz vocant. alij herpillum **T**heo. **D**ri. li. de simplici medicina sisimbiū multi cardaminē. alij sion dicunt et cetera.

Sipatus **D**ubasius ca. de inflationibus et doloribus mamillaz in palustribus oritur et cesa.

Siperos **D**ya. in ca. de vino est inqui mustuz contum quod et dulco: dicitur.

Sipis agrion fm **D**ya. ē thalphiū ut istra in thal.

Siraos **J**oan. **S**erapi. ca. de lubricis est sūlū sup̄a in sarcos.

Sire **D**au. in ca. de arteriacis.

Sirengi apud **A**ui. led in arabico est asarengi et est azarcō est minimum q̄ ex cerusa fit per decoctionē rufi coloris pictoribus aptum.

Sirixis grece ruptio apostematis.

Sirialis **H**ero. in li. de curis equorum ē quando rem in pectus equi decidit z̄c.

Siricon de plūbo. i. cinis plūbi vel aduslum eius in antidotario vlim.

Sirim **D**ya. ca. de caulis eodem loco **A**ui. scribi lem sribit q̄ est lolium.

Siringa grece cāna ut dicunt latini. sed ḡcas dicit syringa calamus fistula ad hoc vocatur syriga instrumentū q̄ in virga mittitur quo aliquid liquidum medicamē in ipsā iniciat eo q̄ sit i forma calami et syringa etiā vocat modus quā latine dicitur fistula vicus viācīcēt babens in se carnem durā in modum calami.

Siragi sup̄a in lampas albutrūb.

Siringia apud **D**ya. dī quedā sp̄cs cassie lignee **A**lex. ca. de antidotis ad frigidū flōachū cassie siringae scripta q̄p̄dēz est dicere cassie fistule et de cassie lignea intelligendū est sup̄a i cassia fistula.

Sirkaz vocat a **D**ya. secā sp̄cs policarie q̄ mediaz vocat ea. de comiza sup̄a in comiza.

Sirite **D**li. sic vocat lapillus vesical lupī part⁹.

Sirongotomū grece ferranceti nomen ocularibus morbus aptum **D**emo.

Sirotaenia exponit ab **D**urbatio proprio capi. quod effebies oculorum.

Sirupus est ab arabico sirab q̄ est potio in ḡecis namq; libris non reperitur hoc nomen sed tantum potio ubi nos sirupum habemus arabes habent sirab.

Sisamum semen ex quo oleuz sisaminum exprimitur **Pli.** sisima vocat.

Sisamoꝝ conlectio apud **Bya.** sit ex decoctione melii cū albugine ouoz in missis sp̄ebus ut ipse docet de quibus cōfectionibus inuenitur in tertio **Aui.** ca. de cibis sibibus medicinis ad coctum.

Sisamus **Bya.** de ipso ca. sc̄. sisamus quod eleborum dicitur eo quod miscetur p̄ eleboro albo in purgationibus. folia habet minuta sifilia gerente et florem album cui radix est tenuis et semen simile sisamo et gusto amarum et cetera.

Sisamus agrestis et siselei ciprion et crotoma et cici vocatur pentadactilus fm **Bya.** ca. de cici.

Sisatum **Bya.** dicit omnibus esse notum **Aui.** si saron vocat et exponit q̄ est lignum visus.

Siselum creticum multi cordillon vocant **Bya.** ca. de cordillon supra.

Siselos sifer montanum platociminuz idest latuffi **Bya.** siseleon masalentico folia habet oblonga similia feñicolo sed crossiora et virgam oblongaz in qua capitellum est semen habet oblongum et angulosum crossum et visciduz q̄ libenter comeditur. radix ipsius est oblonga et odorata et ceta. **Pli.** sili est inquit vulgaris notitie optimus siliē se lato. n. gno et fulvo sed eothiopicum nigrius. creticum odoratissimum omniū radicē iocundi odo rie est semen eius vultures esse dicuntur z̄c. **Io annes Herapi.** in septimo ca. et est keisum cape stre sed keisum est leuisticum.

Siseli ethyopicum **Bya.** post ca. de siseli masalentico folia inquit habet edere similia sed breuiora et longiora et similia periclimeno fructex est ei ser mentosa in qua sunt virge duo: umi cubitoruz supra quas virgas capitellum profertur simile ante in quo semen est spissū et nigrum et odoratū z̄c. **S**iseli pelopenense **Bya.** folia habet silia corio fz cro fflora et asperiora et virgaz maiore amasalentico virgā habet ut serula in qua ē capitelluz in quo semen est latū et crossuz et odoratum z̄c. **S**ifer **Pli.** est ex eo satium et eraticum sile satiu multas virtutes ei tribuit et dicit q̄ est alind a sili q̄ ē siseleos **Cor.** cel. inter ea que sunt mali chimi generativa ipsum enumerat.

Sisima apud **Pli.** idem est q̄ sisamum.

Sisimbrium multibalsamitami vocant alijs mentā aquaticaꝝ vocatur ara. sisnabar nō memen ut ex positum est apud **Aui.** apud **Herap.** tamen sub eodem ca. ponuntur quasi eiusdem generis sint apud **Bya.** duo capi. injuenio. ynnm sic sisimbrium q̄ alijs culudes vocant aut sion quia herba est humida sicut sion. naz ideo cartami nūc pātur q̄ cardamio similia folia habet cū folia eius rotunda. nascitur que cum creuerint findunt se

sicut eruca z̄c. alijs sic sisimbriu[n]q̄ ali herpilumi vocant tnatius est agresti. nascitur locis cultis et aquosis similiis est odiosissimo. i. mente sed eo odoratus et latioribus folijs z̄c. et hoc videtur versus **Byascoidis** nam concordat cu[m] sermone eius apud **Herap.** **Pli.** silufe ex eo q̄ quibusdaz timbertū vocat pedali non plus. altitudine q̄ iriguis. nascitur simile nasturtio q̄ in siccōlē angustioribus folijs et cetera.

Sisima **Pli.** ab indis venit ex ea et oleum faciat color eius est canidus et ceta. ē sisamum deinde huic simile est in asia greciacꝝ erisimū. Idēq; erat nisi pinguisceret q̄ apud nos vocant trionū medicaminibus adnumerandum potius q̄ frugib; et cetera.

Sisimi **Joannes Herapi.** capi. de prohibentibus abo:sum vel de signis impregnationis est heil.

Item ca. de setore oris sesami est heil et in septimo capi. primo de medicinis laxatiis cōpositis **S**isim tabar est heil.

Gys grece porcus sus. **S**isnabar arabi. sisimbrium q̄ est sisnabariō vtrūq; post grecum.

Sisocephalas **Ori.** li. primo ad isocephalos sticadum cum aqua aut mulsa dabis bibere et ceta. et in balau li. xv. **Oribasius** inquit in quo comotum fuerit cerebū expexcione aut casu dādum est in potu sticados cum aqua millis z̄c. vitur q̄ hoc vocabulum hic exponatur.

Sistole grece cōstrictio seu passio cuius oppositū est dyastole.

Siston grece alumē q̄ stiptera dicitur marime scis file vt **Cal.** se. et est dictu scissum melius tamē p. x. iston scribitur **Cor.** cel. existon scribens expostus est alumē scissile.

Sisti etiam aliquando pro eodem alumine reperiuntur et etiam pro arsenico. nam vtrūq; scissile est vt **Alex.** confectione et bionica ad splenē.

Siston. g. rasuz sed p. x. melius vt infra i. vi.

Sistra meu q̄ qdam anetum agreste dixerunt li. antiquus meu q̄ vulgus sistraz vocant.

Sitaregū p̄ seitaregi **Step.** lepidum ē z̄c.

Sitos li. de doc. g. ado: triticū blandū etiaz positos cōdros siton seges sition sirodez **Hemo.** ca. de optalmia sic vocant ḡcifumentosum cibum.

Siteuma et siteus grece sagina pinguedo.

Situ kalami grece stipula.

Sium **Step.** de sceba scriptit.

Skeli grece crura.

Sikibala grecus dicit stercore dura rotunda sed skibala proferunt per vita. nam carent. b. littera latini transferunt vita in. b.

Skylla. g. spolia ob id forte radix illa sic vocat eo q̄ multa spolia habeat q̄ sic ēt vocat ab eis z̄c.

Skirosis. g. nia duritia sine sensu et dolore.

Skiliria duritia.

Skilor grece catulus canis parvus.

Skiukeromion grece caninum cepe.
Skin infra in flinchus.
Skrapes grece scinifer culicum genus.
Skolikion grece vermiculus.
Skombros grece scombrus piscis.
Skoria grecum est.
Skordeon allium.
Skorpios scorpius.
Skotia et skotos. g. tenebris inde scotonia. i. tenet
bratio scotomatiki lomatotomati.
Skrusta porca grece.
Smaragdos grecum est.
Smegima supra in ponfolit.
Smigmata grece vnguentum.
Smigmata etiaz bin. **O**rba. ca. de dentifritijs sunt
puluero qbus dentes fricantur et corpus.
Smigo grece misceo.
Smilaceum **D**ya. folia hz silia edere mollia et tene
ra et sarmetosa et tenuiora spinas non hz flores sunt
illi albi et multi vicinis rebus se implicans semem hz
fili lupino nigrum et minus in singulis virgis rotun
dum et durius flores huius albos et estate flores ipsi
cadunt et autumpno coeipiuntur et c. species est volu
bilis. ex eo qd dicit spinas carere ad dram similares
que spinas habet dicit.
Similar **D**yas. aspa folia hz piclimento silia cuius
virge sunt. vi. aut. vii. sicut zure aut bati implican
tes se vicis arboribus aut saxis semem hz sile vnis
qd cum maturauerit rufu vel nigrum color facit cu
gusto sub mordaci cuius radix est dura et grossa
nascitur locis aquosis et asperis et c. **D**li. sili est
edere in cicilia quod est pectoris sed in grecia frequen
tio. qd vocat smilaceum desira geniculata' caulinibus
spinosis fructicosa ramis. folia cetera puo non
anguloso nec reticulo eminente papinos flore can
dido olente liliu fert racemos labusce modo non
edere colore rubeo coplera acinis maioribz nu
cleos unde nos moribus singulos nigros duro
que et c. hec apud kirana id est miliar voces et rora
stru dicitur. Itet **D**lini. alibi similares qd antophoros
cognominamus quod duo gressu secere altez co
matibus acinoz coribis altez culta amare et in
bis gigni nullius effectus et cetera.
Sminita grece aluearia apum.
Sminos apum crame.
Smiris. g. lapis aspinus quo alii pantur lapides.
Smirna. g. mirta aliquando smirnus.
Smirnion qd Aui. huius imitatione semurion vo
cat spes est apij Alex. ca. de cura epilepsie prohibet il
lud epilepticis dari una cum apio. **D**yas. smirnion
herba est similes apio sed folia habet latiora et sub
rufa et quasi pingua et suauiter olentia cum aliquo
acrimonio ramulos et capitellum purpureum semine ro
tundum et nigrum et radices leues et molles et succo
sam odore suavi cum cortice nigro intus viridi aut
exalbido gustus ipsius sauces remordet. nam hec
herba gusto amarastra est et cetera. **D**li. smirnion
caulem habet apij folia latiora maxime circa sco
lones multos quos asini exuriunt pingua ac ter
ram infracta odore medicato cum quadam acrumonia
iocundo odore colore in luteum languecente capi
tibus caulinis obiculatis ut apij semine rotundo ni
gro qd arescit icipiente estate. radix quoqz odora
ta gusto acrimondus sucosa molis cortex eius for
ris niger intus palidus odor mire habet qualita
tem unde et nomine. nascit in saxis locis et terreis
et ceterum. **T**heo. **D**isci. li. de simplici medicina dicit
smirnion esse semen alexandri. videlicet per huius
descriptionem qd vel est olivatru seu alexandri us
sibi simile. sed **G**al. li. de alimetiis ca. de apij ge
neribus post sermonem de yposelinio qd quidez g.
smirnion non incostuetum. In **R**oma. n. valde mul
tum frequentat magis aut pugitiu est et calidus
multo qd apium aliquid aromaticum hz magis germi
natuum est aplo et equino apio et seio. facit aut et si
pitum veris tempore possibilem quez crudum comedie
mus similiter foliis que p yemem erat sola planta
nullatenus stipitem habente. posterius aut adne
miente stipite et infra nominat aut in **R**oma co
suete iam quinnes non smirnuz sed olivatru olus et
cefa. videtur aut p hoc yposelinu non esse oliva
trum sicut supra p **D**y. scribit vide ibi.
Socrite in antidotario regalis dispositionis est co
flectio que ab **A**urea vocatur sagzenea et apd
Jean. **G**erapi. similiter sed in pantegni socrate
gene scribitur ergo.
Socrugene socrate sagzenea id est in arabico sagzene
ia scribitur.
Socum in practica greca sili **A**lmaso. est id qd in **A**l
manso. est gallia et est suc. similiter in regali dispo
sitione scribit de quo infra in suc et supra in gallia.
Socus a **L**or. cel. vocat circulus ani.
Solanum greci erizo vocant **L**or. cel. solanum inquis
qd greci strigoni vocant et cetera.
Soldula in antidotario vnum in quoddam vnguen
to ad plagues.
Solsequia vocatur intuba a multis.
Solaris herba a grecis eliotropium dicitur **L**or.
nelius celsus.
Solatrū stringnus maurella sua lupina apud gre
cos et apud arabes sua lupi interdum solaria vo
catur ut infra in stringnus.
Son **D**au. inter medicinas ad lapidem son ing
comestum et bibitum.
Sonati vel alonati ara. est samudurne supra in sa
Soncos **D**ya. spes eius sunt due una agrestis et et
spinoso altera apta est ad comedendum ramulos
angulosos hz et rufos et inanes intus folia rara
habet et scissa et cetera.
Sofos **D**li. a g. iuenis appellata cucurbita agre
stis et inanis unde et nomen digitali cossitudi
ne non nisi in saxis nascentis.
Sonoberara-pinus.
Sopio **D**li. quod sic opium vocat et ceterum. puto a sapoz
ne